
 
 

 
 
 
 

DKS 48-2019 
 
 
 
Kommissorium for Sekretariat 
 
Formål 
Sekretariatet varetager den daglige drift af foreningen med ansvar i henhold til besty-
relsens beslutninger, foreningens strategi og budget. 
 
Arbejdsopgaver 
Sekretariatet varetager alle opgaver i forbindelse med den daglige drift af foreningen 
herunder betryggende varetagelse af foreningens økonomi. 
Arbejdet omfatter bl.a. gennemførsel af tiltag og aktiviteter til gavn for medlemmerne 
indenfor den af bestyrelsen fastlagte ramme, foreningens budget og i henhold til se-
kretariatsaftalen mellem Danske Sukkerroedyrkere og Landbrug & Fødevarer. 
 
Sekretariatets opgaver, ressourcer, betaling, varighed, opsigelse m.v. er nærmere 
beskrevet i sekretariatsaftalen mellem Danske Sukkerroedyrkere og Landbrug & Fø-
devarer – se vedlagt sekretariatsaftale. 
I forhold til ordlyden i aftalen kan betalingen til Landbrug & Fødevarer være reguleret 
efterfølgende via reguleringer i timesatserne i Landbrug & Fødevarer og/eller beslut-
ninger i Danske Sukkerroedyrkere om et ændret timeforbrug. 
 
Beslutningskompetence 
Sekretariatet udfører arbejdet for foreningen i henhold til beslutninger i Danske Suk-
kerroedyrkeres bestyrelse og har indenfor denne ramme kompetence til at agere på 
vegne af foreningen. 
Sekretariatet arbejder i det daglige tæt sammen med formanden i forhold til løbende 
tiltag og beslutninger og kan på baggrund heraf iværksætte konkrete tiltag. 
Formanden kan meddele prokura til foreningens sekretær til varetagelse af de dag-
lige forhold. 
 
Økonomi 
Sekretariatet agerer indenfor rammerne af Danske Sukkerroedyrkeres beslutninger 
og budget. 
 
Aflønning og refusion af udgifter 
Sekretariatet modtager betaling i henhold til sekretariatsaftalen med Landbrug & Fø-
devarer samt bestyrelsens supplerende beslutninger herom (se nærmere under om-
talen under ”arbejdsopgaver”). 
Godtgørelse for transport og refusion af udgifter sker i henhold til reglerne herfor fast-
sat af Danske Sukkerroedyrkeres bestyrelse samt angivet i sekretariatsaftalen. 
 
 
Vedtaget på bestyrelsesmødet den 11. november 2019 
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